
Contacto

Teléfono +034 876764343
Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1 (Esquina Duquesa Villahermosa)
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EPBSTA20240005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública del Banco de Sangre y Tejidos de Aragón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOkxRA0Nws8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Suministro de reactivos para la detección del arbovirus (virus del Nilo
occidental (VNO) a los donantes de sangre de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y
Tejidos”

“Suministro de reactivos para la detección del arbovirus (virus del Nilo occidental (VNO) a los donantes deDescripción 
sangre de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos”
Valor estimado del contrato 129.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.000 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los materiales serán enviados según programación enviada por la Administración de la Entidad Pública Aragonesa
del Banco de Sangre y Tejidos
Condiciones La entrega se realizará en el Almacén General de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre en
horario de lunes a viernes de 9 a 12 horas.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EOkxRA0Nws8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 876764343
Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 876764343
Correo Electrónico bsta.admon@aragon.es

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Palou 6
(08150) Parets del Vallès España

Contacto

Teléfono 938008408
Correo Electrónico concursos.movaco@grifols.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.364 EUR.

Motivación

Motivación Resolución Adjudicación
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos

Proceso de Licitación

La indicadas en el Pliego de Prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Telemáticamente-Sala de Juntas de la Entidad
Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos

Dirección Postal

Ramón Salanova, 1
(50017) Zaragoza España

EPBSTA20240005- SOBRE AC

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 09:30 horas
EPBSTA20240005- SOBRE AC, Sobre único

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Suministro de reactivos para la detección del arbovirus (virus del Nilo occidental (VNO) en muestra
unitaria mediante técnicas de biología molecular en las donaciones de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de
Sangre y Tejidos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CRITERIO 2 - Analizar por Biología molecular con la tecnoclogía que existe en el laboratorio de la Entidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

CRITERIO 3 - Sensibilidad del marcador VNO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CRITERIO 4 - Carga continua de Muestras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIO 5 - Criterio liberación continua de los resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDiW75DKp6j5Rey 58Yagpg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IDiW75DKp6j5Rey58Yagpg%3D%3D


ID 0000013546754 |  2024-000658843 | lun, 17 jun 2024 12:54:21:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18350420502036051914829759713975189387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


